ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НЕВЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от              №

 г.Невельск

  О внесении изменений в

постановление администрации

Невельского городского округа

от 30.06.2014г. № 665 «Об

утверждении муниципальной

программы «Обеспечение

населения муниципального

образования «Невельский

городской округ» качественным

жильем на 2015-2020 годы»

В соответствии с постановлением администрации Невельского

городского округа от 13.03.2014г. № 249 «О совершенствовании

программно-целевого планирования в муниципальном образовании

«Невельский городской округ», руководствуясь ст. ст. 44, 45 Устава

муниципального образования «Невельский городской округ»,

администрация Невельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Невельского городского

округа от 30.06.2014г. № 665 «Об утверждении муниципальной программы

«Обеспечение населения муниципального образования «Невельский

городской округ» качественным жильем на 2015-2020 годы» (в редакции

постановлений от 04.03.2015г. № 304, от 03.08.2015г. № 1025, от

27.08.2015г. № 1138, от 07.10.2015г. № 1301, от 31.12.2015г. № 1735, от

26.04.2016г. № 565, от 08.12.2016г. № 2219, от 15.02.2017г. № 225, от

29.08.2017г. № 1225, от 06.03.2018г. № 255, от 07.08.2018г. № 1044, от

15.10.2018г. № 1380, от 21.11.2018г. № 1610) (далее – постановление)

следующие изменения:

1.1. Раздел 15.5. «Перечень мероприятий подпрограммы»

подпрограммы «Переселение граждан из ветхого и аварийного жилья»

дополнить текстом следующего содержания:

1809 21.12.2018

«Основным мероприятием подпрограммы является «Расселение

многоквартирных домов, признанных в установленном законодательством

порядке аварийными».

Приоритетными направлениями реализации данного мероприятия

будут:

1. Обеспечение благоустроенным жильем граждан, проживающих в

аварийном жилищном фонде, признанном таковым после 01.01.2012.

В рамках реализация данного направления гражданам, выселяемым из

жилых помещений, расположенных в жилых домах, признанных после

01.01.2012 в установленном законодательством порядке аварийными,

занимаемых по договорам социального найма, предоставляются:

- другие жилые помещения по договорам социального найма (в

соответствии со статьями 86 и 89 Жилищного кодекса).

2. Обеспечение прав граждан - собственников жилых помещений,

расположенных в аварийном жилищном фонде, признанном таковым после

01.01.2012.

В рамках реализации данного направления подпрограммы гражданам -

собственникам жилых помещений, расположенных в аварийном жилищном

фонде, признанном таковым после 01.01.2012, в связи с изъятием

указанных жилых помещений (в соответствии со статьей 32 Жилищного

кодекса Российской Федерации) предоставляется:

а) Гражданам - собственникам жилых помещений, расположенных в

аварийном жилищном фонде, признанном таковым после 01.01.2012, не

имеющим иных жилых помещений (на дату включения жилого дома,

признанного аварийным и подлежащего расселению, в муниципальную

программу, в рамках которой осуществляется переселение граждан из

аварийного жилого фонда), предоставленных по договору социального

найма, либо принадлежащих на праве собственности:

- выплата денежного возмещения за изымаемое жилое помещение в

соответствии с действующим законодательством (по согласованию с

собственником жилого помещения);

- предоставление взамен изымаемого жилого помещения другого

жилого помещения с зачетом предусмотренного денежного возмещения

(при наличии в собственности муниципального образования свободных

жилых помещений).

б) Гражданам - собственникам жилых помещений, расположенных в

аварийном жилищном фонде, признанном таковым после 01.01.2012,

имеющим иные жилые помещения, предоставленные по договору

социального найма, либо принадлежащие на праве собственности:

- выплата денежного возмещения за изымаемое жилое помещение в

соответствии с действующим законодательством;

- предоставление взамен изымаемого жилого помещения другого

жилого помещения с зачетом предусмотренного денежного возмещения.

Разница между суммой денежного возмещения и стоимостью

предоставляемого жилого помещения (определяется администрацией

consultantplus://offline/ref=A7F0195EB93D5F680AAA0645153B7AB21EE5454F77F85DA632F23D8E64445BA8D04E0FD34D1A000CB294F55B45ED4230E62EDA123DFBD4E2lBp8C
consultantplus://offline/ref=A7F0195EB93D5F680AAA0645153B7AB21EE5454F77F85DA632F23D8E64445BA8D04E0FD34D1A000FB394F55B45ED4230E62EDA123DFBD4E2lBp8C
consultantplus://offline/ref=A7F0195EB93D5F680AAA0645153B7AB21EE5454F77F85DA632F23D8E64445BA8D04E0FD34D1A070DB494F55B45ED4230E62EDA123DFBD4E2lBp8C

муниципального образования) доплачивается гражданином за счет

собственных (заемных) средств.»

1.2. Дополнить Программу приложением № 7 «Перечень аварийных

многоквартирных домов, признанных таковыми после 01.01.2012 и

планируемых к расселению за период с 2018 по 2022 годы (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Невельские

новости» и разместить на официальном Интернет- сайте администрации

Невельского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого вице-мэра Невельского городского округа Д.Г. Любчинова.

Мэр Невельского городского округа                                       А.В. Шабельник

Приложение № 7

к постановлению администрации

Невельского городского округа

от 21.12.2018г. № 1809

«Приложение № 7

к муниципальной программе

«Обеспечение населения муниципального

образования «Невельский городской

округ» качественным жильем»,

утвержденной постановлением

администрации Невельского городского

округа от 30.06.2014г.

№ 665

Перечень аварийных многоквартирных домов, признанных таковыми после 01.01.2012 и планируемых к расселению

за период с 2018 по 2022 годы

№

п/п

Адрес МКД, номер

квартиры

Документ,

подтверждающий

признание МКД

аварийным

Реквизиты

заключения

специализирован

ной организации

П
л
ан

и
р

у
ем

ая
 д

ат
а

п
ер

ес
ел

ен
и

я

П
л
ан

и
р

у
ем

ая
 д

ат
а

сн
о

са
/р

ек
о
н

ст
р
у
к
ц

и
и

М

К
Д

Ч
и

сл
о

 ж
и

те
л
ей

 п
л
ан

и
р
у
ем

ы
х
 к

п
ер

ес
ел

ен
и

ю
 (

с
у

ч
ет

о
м

 с
о
в
м

ес
тн

о

п
р

о
ж

и
в
аю

щ
и

х
 с

н
ан

и
м

ат
ел

ем
/с

о
б

ст
в
ен

н
и

к
о
м

)

Количество

расселяемых

жилых

помещений

О
б

щ
ая

 п
л
о
щ

ад
ь
 ж

и
л
ы

х
 п

о
м

ещ
ен

и
й

 М
К

Д

Расселяемая площадь

жилых помещений

Н
о

м
ер

Д
ат

а

Н
о

м
ер

Д
ат

а

В
се

го

в том

числе

В
се

го

в том числе:

ч
ас

тн
ая

со
б

ст
в
ен

н
о

ст
ь

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ая

со
б

ст
в
ен

н
о

ст
ь

ч
ас

тн
ая

со
б

ст
в
ен

н
о

ст
ь

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ая

со
б

ст
в
ен

н
о

ст
ь

чел. ед. ед. ед. кв.м. кв.м. кв.м. кв.м.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Муниципальное образование "Невельский городской округ"

х Всего по МО              523 279 173 107 15041 11315 6968 4348

1

МКД 1

с.Горнозаводск,

ул.Советская, д.22

1873 23.12.2013 б/н
23.11.

2013
2022 2023 23 12 7 5 959,7 473,10 266,90 206,20

2

МКД 2

с.Горнозаводск,

ул.Урицкого, д.8

1891 26.12.2013 б/н
23.11.

2013
2022 2023 18 10 4 6 533,8 331,50 131,20 200,30

3

МКД 3

с.Горнозаводск,

ул.Урицкого, д.16

1870 23.12.2013 б/н
23.11.

2013
2022 2023 23 10 5 5 603,7 397,00 197,00 200,00

4

МКД 4

с.Ватутино,

ул.Центральная, д.3

1889 26.12.2013 б/н
23.11.

2013
2022 2023 4 1 0 1 115,6 45,50 0,00 45,50

5

МКД 5

с.Горнозаводск,

ул.Луговая, д.5

1871 23.12.2013 б/н
23.11.

2013
2022 2023 1 1 0 1 367,3 39,70 0,00 39,70

6

МКД 6

с.Горнозаводск,

ул.Первомайская, д.13

1872 23.12.2013 б/н
23.11.

2013
2022 2023 1 1 0 1 69,0 39,90 0,00 39,90

7

МКД 7

с.Ватутино,

ул.Центральная, д.15

1892 26.12.2013 б/н
23.11.

2013
2022 2023 2 2 0 2 508,9 76,50 0,00 76,50

8

МКД 9

с.Горнозаводск,

ул.Речная, д.6

1872 23.12.2013 б/н
23.11.

2013
2022 2023 3 2 0 2 86,9 86,90 0,00 86,90

9

МКД 9

с.Горнозаводск,

ул.Речная, д.7

1873 23.12.2013 б/н
23.11.

2013
2022 2023 3 1 0 1 84,8 43,10 0,00 43,10

10

МКД 10

с.Горнозаводск,

ул.Пушкина, д.9

1870 23.12.2013 б/н
23.11.

2013
2022 2023 1 1 0 1 90,6 45,60 0,00 45,60

11

МКД 11

с.Горнозаводск,

ул.Школьная, д.25

1889 26.12.2013 б/н
23.11.

2013
2022 2023 4 1 0 1 86,6 46,80 0,00 46,80

12
МКД 12 с. Горнозаводск,

ул. Красноармейская, д.8
1872 23.12.2013 б/н

23.11.

2013
2022 2023 4 0 0 1 121,6 40,50 0,00 40,50

13

МКД 13

с.Горнозаводск,

ул.Школьная, д.3

1871 23.12.2013 б/н
23.11.

2013
2022 2023 1 1 0 1 70,0 39,80 0,00 39,80

14

МКД 14

с.Горнозаводск,

ул.Пушкин,а д.5

1870 23.12.2013 б/н
23.11.

2013
2022 2023 2 1 0 1 91,3 45,60 0,00 45,60

15

МКД 15

с.Горнозаводск,

ул.Центральная, д.81

1872 23.12.2016 б/н
23.11.

2013
2022 2023 2 1 0 1 117,4 46,10 0,00 46,10

16

МКД 16

с.Горнозаводск,

ул.Центральная, д.3

1870 23.12.2013 б/н
23.11.

2013
2022 2023 2 2 0 2 103,4 55,8 0 55,8

17

МКД 17

с.Горнозаводск,

ул.Вокзальная, д.6

1872 23.12.2013 б/н
23.11.

2013
2022 2023 1 1 0 1 197,8 37,60 0,00 37,60

18

МКД 18

с.Ватутино,

ул.Центральная, д.4

1890 26.12.2013 б/н
23.11.

2013
2022 2023 3 1 0 1 102,6 58,10 0,00 58,10

19

МКД 19

с.Горнозаводск,

ул.Пушкина, д.7

1873 23.12.2013 б/н
23.11.

2013
2022 2023 1 1 0 1 69,1 34,50 0,00 34,50

20

МКД 20

с.Горнозаводск,

ул.Вокзальная, д.2

1871 23.12.2013 б/н
23.11.

2013
2022 2023 1 1 1

0,0

0
141,7 39,70 39,70 0,00

21

МКД 21

с.Горнозаводск,

ул.Школьная, д.22

1872 23.12.2013 б/н
23.11.

2013
2022 2023 1 1 0 1 57,1 42,40 0,00 42,40

22

МКД 22

с.Ватутино,

ул.Центральная, д.17

1890 26.12.2013 б/н
23.11.

2013
2022 2023 10 5 0 5 528,6 221,10 0,00 221,20

23

МКД 23

с.Горнозаводск,

ул.Школьная, д.9

1872 23.12.2013 б/н
23.11.

2013
2022 2023 1 1 0 1 66,5 28,70 0,00 28,70

24

МКД 24

с.Ватутино,

ул.Центральная, д.8

1889 26.12.2013 б/н
23.11.

2013
2022 2023 4 1 0 1 82,2 50,00 0,00 50,00

25

МКД 25

с.Горнозаводск,

ул.Советская, д.4а

475 16.05.2014 б/н
23.11.

2013
2022 2023 88 43 25 18 1977,2 1803,70 1036,40 767,30

26

МКД 26

с.Горнозаводск,

ул.Советская, д.4

475 16.05.2014 б/н
23.11.

2013
2022 2023 59 37 18 19 1965,1 1603,80 788,60 815,20

27

МКД 27

с.Горнозаводск,

ул.Шахтовая, д.18

1898 26.12.2013 б/н
23.11.

2013
2022 2023 106 43 33 10 2251,7 2014,00 1540,30 473,70

28
МКД 28

г.Невельск,
241 06.03.2018 б/н 09.2017 2022 2023 59 27 26 1 1077,9 1077,90 1048,20 29,70

ул.Ленина, д.76

29

МКД 29

г.Невельск, ул.Морская,

д.8

375 03.04.2018 18/685
11.09.

2017
2022 2023 37 24 22 2 928,8 928,8 843,5 85,3

30

МКД 30

г.Невельск, ул.Яна

Фабрициуса, д.10

1203 07.09.2018 б/н 06.2018 2022 2023 58 46 32 14 1 584,5 1521,70 1075,90 445,80